[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2025 № 105/12
Об утверждении значения коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость
1 квадратного метра земельного участка под кладбищем, на территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения

В соответствии со ст. 13 Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ                «О погребении и похоронном деле в Московской области», Положением о погребении и похоронном деле на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 31.03.2022 № 521/66 «Об организации похоронного дела на территории городского округа Воскресенск Московской области», руководствуясь Методикой расчета платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2016 № 740/36 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам мест для создания семейных (родовых) захоронений и Методики расчета платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения»
Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

1. Утвердить значения коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость                             1 квадратного метра земельного участка под кладбищем, на территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения, применяемого для расчета платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения на территории городского округа Воскресенск Московской области. (Приложение.)
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 26.05.2022 № 542/69 «Об утверждении значения коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость 1 квадратного метра земельного участка под кладбищем, на территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения, и значения коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость 1 квадратного метра под кладбищем, на территории которого родственное, почетное, воинское захоронение оформляется как семейное (родовое) захоронение».

3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном   сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Усова Э.А.

Заместитель Председателя Совета депутатов

городского округа Воскресенск

          С.С. Слепов
Глава городского округа Воскресенск

          А.В. Малкин
Приложение

    к решению Совета депутатов

                                                                                             городского округа Воскресенск

                                                                          Московской области

                                                                                         от 28.02.2025 № 105/12
Значения коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость

1 квадратного метра земельного участка под кладбищем,

на территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения

	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земельного участка под кладбищем,

на территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения

 (руб.)

	Значение коэффициента

Ккор

	До 250 включительно
	1,5

	От 251 до 500 включительно
	1,0

	От 501 и выше
	0,5